АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2023 № 1055

д. Заневка

О включении в реестр и состав казны Заневского
городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», решениями совета депутатов МО «Заневское городское

поселение» от 24.05.2018 № 24 «Об утверждении Положения о порядке

управления и распоряжения муниципальным имуществом МО «Заневское

городское поселение», от 21.06.2018 № 31 «Об утверждении Положения о

казне МО «Заневское городское поселение», на основании решения

Всеволожского городского суда Ленинградской области от 27.09.2023 дело

№ 2-9521/2023, администрация Заневского городского поселения
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Включить в реестр и состав казны Заневского городского поселения
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

муниципальное имущество согласно перечню, указанному в приложении.
2. Начальнику сектора по управлению муниципальным имуществом,

учета и распределения муниципального жилищного фонда администрации

Сердцелюбовой Т.В. внести изменения в реестр муниципального имущества

и предоставить сведения по имуществу начальнику отдела бухгалтерского

учёта и отчётности – централизованной бухгалтерии – главному бухгалтеру

администрации Фокиной С.А.
3. Начальнику отдела дорожного хозяйства и благоустройства

администрации Мусину А.В.:
3.1.Произвести расчет на содержание имущества на 2023 год,

указанного в пункте 1 настоящего постановления.
3.2. Предусмотреть затраты на содержание имущества, указанного в

пункте 1 настоящего постановления.

2

4. Начальнику отдела бухгалтерского учёта и отчётности –
централизованной бухгалтерии – главному бухгалтеру  администрации

Фокиной С.А. провести необходимые действия по бухгалтерскому учёту

нефинансовых активов имущества казны, указанного в пункте 1 настоящего

постановления и включить их в годовой отчетный план 2023 год.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в газете «Заневский вестник» и размещению на официальном сайте

муниципального образования http://www.zanevkaorg.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по архитектуре, земельным и

имущественным вопросам Егиазаряна Г.В.

Глава администрации   А.В. Гердий

http://www.zanevkaorg.ru/

3

Приложение
к постановлению администрации
Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
от  27.11.2023  №  1055

Перечень имущества, включаемого
в реестр и состав казны Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

№

п/

п

Наименование
имущества

Адрес
нахождения

Индивидуальные характеристики  Количес

тво (ед.)
Протяже

нность

(м.)

Баланс

овая
стоимо

сть
(руб.)

1. Сети

электроосвещения
Ленинградская

область,

Всеволожский

муниципальный

район, Заневское

городское

поселение,
д. Заневка,

д. 54, в пределах

земельного

участка с

кадастровым

номером:

47:07:1001002:73

Сети электроосвещения в составе:  1
кабельные ЛЭП низкого

напряжения
75

металлические опоры 4
кронштейны для светильников

металлические, в том числе

кронштейны однорожковые  Х0.1

4

светильники с газоразрядной

лампой, в том числе: ЖКУ 77.1-
250-008 Авангард плюс с лампой

мощностью 250 Вт (ДНаТ 1х250ВТ

цоколь Е40)

4

оборудование: щит наружного

освещения ЩМП-4-0 36 УХЛЗ IP
54, выключатель нагрузки (мини

рубильник) 3Р 20А, тип ВН-32;
автоматические выключатели
Iном=6А, 4,5 кА, х-ка В, IEK марки
BA 47-29

3

счетчик непосредственного

включения электрической энергии

Меркурий 234 ART-01 PR,
номинальное напряжение

3х230/400 В, 5(60)А, класс

точности 1.0; контактор 25 А

230В/АС3 1НО марка КМИ-22510;
GSM/GPRS-шлюз Меркурий 228;

порт RS-485; антенна GSM Триада-
2696, разъем RP-SMA

1